
令和 3年 9月 24 日  

 

 保護者各位                             
 

 

                                      宮古島市立伊良部島中学校  

                             校 長  與那覇 盛彦 

                                     （公印省略） 

 

 

学級意見発表会（授業参観）のお知らせ 

 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと拝察いたします。 

 平素より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を頂き深く感謝申し上げます。 

 さて、学級意見発表会（授業参観）を下記の日程で開催いたします。 

 コロナ禍において、生徒の様子をご参観いただく機会をもつことが困難な状況が続いており

ますが、学年ごとに開催日を変える、学級を小グループに分けるなどの感染症対策を行い開催致

します。 

 つきましては、時節柄、お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようお知らせいた

します。 

 

記 

 

 

    １ 日 時 

     ７学年 １０月６日（水）５・６校時 13：50 ～ 15：40（受付：13：40） 

     ８学年 １０月７日（木）５・６校時 13：30 ～ 15：20（受付：13：20） 

     ９学年 １０月８日（金）５・６校時 13：50 ～ 15：40（受付：13：40） 

         

２ 場 所 

     ７年１組 教室・被服室 

     ７年２組 教室・多目的教室 

     ８年１組 教室・多目的室・少人数教室 

     ９年１組 教室・被服室 

     ９年２組 教室・多目的教室 

※発表順等の詳細については、各学級よりお知らせ致します。 

     

        ３ 受 付【校舎正面玄関】 

      ※受付時に検温、及び手指の消毒、氏名記入のご協力お願い致します。 

 

        ４ その他 

 ※マスクの着用をお願いいたします。 

             ※当日または前日に３７．５以上の発熱がある場合はご参観をご遠慮下さい。 

 

 

 

  



校内意見発表（授業参観）における新型コロナウィルス感染防止対策について 
 

 下記の通りにて、「新型コロナウィルス感染防止対策」実施いたしますので、ご理解とご協力を賜

りますようよろしくお願いします。 
 

 １．校舎への入り口にて、検温の実施、手指の消毒及び保護者氏名の記録 

  （１）校舎内入口にて検温を各自（保護者）でお願いします。 

    （２）手指の消毒 

  （３）保護者氏名（生徒名）の記録もお願いします。 
 

２．各教室での授業参観の方法 

 （１）検温実施・氏名記入後は、保健室前の階段のみをご利用になり、２F の各教室（各学年・学

級の教室、被服室、少人数教室、多目的教室）へ移動し、参観をお願いします。 

  （２）授業参観等について、直近の感染状況や宮古島市の警戒レベル等判断し、新型コロナウィ

ルス感染防止対策をとった対応となりますのでご協力とご理解をお願いします。 
 

 ３．授業参観後 

◎授業参観または、担任とのクラス会等の後は、２F の多目的室教室前の階段のみをご利用い

ただき、校舎玄関へ向かわれますようよろしくお願いします。 

 

 ４．各教室での意見発表会の実施方法 

   ① 各学年・学級の生徒人数を半数程度に分け、各教室（５．参照）にて実施を行う。 

   ② 各教室での生徒間（机間）は１ｍ以上の間隔を開ける。 

   ③ 生徒発表者の全面には、アクリル板パーティションを置き、マスク着用して発表を行う。 

   ④ 生徒一人ひとりの発表後には、担当教師が生徒発表者の机上及びアクリル板パーティシ

ョン等付近をアルコール等にて消毒を行う。 

   ⑤ 生徒全員、常時、マスク着用とする。 
 

 ５．各教室担当教師配置予定表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ※7 年～9 年の生徒の各教室への割り当て・詳細等については、担任から通信などにて

ご連絡がありますので、ご確認をお願いします。 

10 月 6 日（水） 7 年生実施 

7 年 1 組教室・・・・・與那覇美幸 

7 年 2 組教室・・・・・濱川崇 

被服室（1 組）・・・・下地洋年 

多目的教室（2 組）・・下地真喜子 

10 月 7 日（木） 8 年生実施 

8 年１組教室・・・西里園子 

小人数教室・・・・下地秀樹 

多目的教室・・・・新垣仁志 

各教室サポート 長崎久乃 

10 月 8 日（金） 9 年生実施 

9 年 1 組教室・・・・・宮國博弥 

9 年 2 組教室・・・・・玉那覇盛太 

被服室（1 組）・・・・森田明美 

多目的教室（2 組）・・與那覇律子 


